
A06 警法
2024年10月10日 星期四 责编/林威 美编/建隆 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 10 月 10 日

0591-87811583

声 明 公 告

拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 10月 18日上午 10时
在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）采用
网上电子竞价方式公开拍卖：冷藏集装箱8个
（整体拍卖），竞买保证金 2万元整。以上标的
按现状拍卖，我司和委托方对标的规格、品质
及瑕疵等不承担担保责任；有意者请于2024年
10月17日17时前将竞买保证金缴至我司指定
账户（以到账时间为准）并携带相关凭证和身
份证明到公司指定地点办理竞买手续。看样
时间：2024年10月15、16日（提前联系，预约集
中看样）。看样地点：霞浦县经济开发区工业
北路1号（福建森信投资有限公司内）。报名地
点：福州市鼓楼区五四路 158号环球广场 2108
室。联系电话：0591-87511513、18960762636。

福建方圆拍卖有限公司 2024年10月10日

福州江阴港城经济区污水处理厂中期二期
工程项目环境影响评价征求意见稿公示

现进行《福州江阴港城经济区污水处理厂
中期二期工程项目环境影响评价报告书(征求
意见稿)》公示并征求项目周边5km范围内的公
众意见。报告书征求意见稿、公众意见表网络
链接分别为https://pan.baidu.com/s/1bqs7W-3B
8oXAOgmsHbRV8g?pwd=8888 提取码：8888；
https://pan.baidu.com/s/1Zp3efyNhuO3QtLL_
1c5a_w?pwd=6666 提取码：6666，纸质报告查
阅及公众意见反馈请联系建设单位福州钱水
水务有限公司，电话:17805965609(郭工)。

福州钱水水务有限公司 2024年10月10日

福耀玻璃（福建）有限公司年产400万套智能车用安全玻璃生产项目环境影响报告书征求意见稿公示
《福耀玻璃（福建）有限公司年产400万套智能车用安全玻璃生产项目环境影响报告书》（征

求意见稿）已完成，根据《环境影响评价公众参与办法》相关要求，公开下列信息：（1）报告及公
众意见表网络链接：https://pan.baidu.com/s/19i9WTRLA155wVYoGE_RNLA 提取码: ev5b；查阅纸
质材料可电话咨询；（2）征求意见的公众范围：评价区域内公众及其他关注本项目的公众；（3）公
众可通过电子邮件、信函等方式向建设单位反馈意见。地址：福清市福耀万达特种玻璃 福建配
套汽玻项目部；联系人：许工18960648353、zancheng.xu@fuyaogroup.com；（4）公众提出意见起
止时间：2024年9月25日～2024年10月12日。 福耀玻璃（福建）有限公司 2024年10月10日

拍卖公告
受委托，兹定于2024年10月22日上午10时至2024年10月23日上午10时（延时除外）在阿

里巴巴资产交易平台（http://zc-paimai.taobao.com）举行拍卖会。拍卖标的：机械设备、车用隔
热膜、摩托车头盔、吊卡等台杂货一批。竞买保证金：人民币伍万元整。

拍卖标的仅以现状拍卖，委托人、拍卖人所作的关于标的的介绍及有关材料仅供竞买人参
考。上述拍卖标的以现场实物为准，委托人、拍卖人对标的数量、质量等不承担瑕疵担保责任，
竞买人参与竞拍，视为已对拍卖标的的数量、质量状况有充分了解，并愿意承担相关责任。

有意竞买者，请与拍卖人联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2024年10月17日至18日★展示地点：福州马尾★联系地址：福州市五四路239号7楼★联系电话：0591-87871130、18750190547★监督电话：0591-87081186、87538229
福建省思进拍卖有限公司

2024年10月10日

竞租公告
受委托，本公司定于2024年10月30日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大

楼7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：福州市台江区交通路35号（现门牌29-1号）沿街1号店面（面积：25.25㎡）三年期

租赁权。参考价：12878元/月。
标的2：福州市台江区交通路35号（现门牌29-5号）沿街5号店面（面积：17.95㎡）三年期

租赁权。参考价：9873元/月。
有意竞租者应于2024年10月29日17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间

为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年10月24日、25日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2024年10月10日

拍卖公告
受委托,我司定于 2024年 10月 18日上午

10 时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖以下标的：

1、五四路138号天福大厦七层01室，面
积614.74平方米，5年租赁权，参考价均为：
24590元/月。

有意竞租者请于 2024年 10月 17日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。

看样时间：2024年10月16、17日。
联系电话：0591-87871130、13799386349。
联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7层。

福建省思进拍卖有限公司 2024年10月10日

福 建 省 嘉 禾 拍 卖 有 限 公 司 拍 卖 公 告
受执法部门委托，我司定于 2024年 10月 17日 10：00时在中拍平台（https://paimai.caa123.

org.cn）通过网络竞价方式公开拍卖：十艘已拆解的涉案船舶残料，重量约为860吨（包含非金属
物质）；竞买保证金：人民币15万元。

竞买人资格要求：中华人民共和国境内依法注册成立合法存续的法人单位、其他组织及具
有完全民事行为能力的自然人，符合上述资格条件的且具有良好的财务状况、支付能力及良好
的商业信用均可报名参加竞买。失信企业、公司及自然人不得参加竞买。

以上标的按照现状进行拍卖，我司和委托人对标的物的重量、数量、质量、瑕疵等均不承担
担保责任。拍卖成交后，买受人在运输过程当中若发生事故等问题，责任均由买受人承担。其
他未尽事宜详见相关拍卖文件。

看样时间、地点：2024年10月12日、14日于福鼎前岐镇标的所在地
报名截止时间：2024年10月16日17时
联系电话：13799300548、0591-87601633
联系地址：福州市台江区白马中路15号山海花园1#楼五层

2024年10月10日

拍卖公告
兹定于2024年10月30日上午10时至2024年10月31日上午10时止（延时的除外）在阿里资

产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的：福建省武夷山市兴田镇程家洲福七地
茶园二十年期租赁权（出租面积约60.34亩）。兹定于2024年11月12日上午10时至2024年11月
13日上午10时止（延时的除外）在阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标
的：福建省武夷山市兴田镇西郊村部分农用地、原黄土监区场所五年期租赁权（共计2项标的分别
对外出租）。上述标的详见本公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记
手续。★展示时间、地点：2024年10月24日-25日，标的物现场★联系电话：陈先生18120882698、
0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210 号国际大厦 20 层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年10月10日

福清市自然资源和规划局关于薛艳个人住宅申报规划条件核实的公示 融自然公示〔2024〕117号
兹有申请人薛艳建房户，其建房地点位于福清市音西街道福荣花园二期35号。现向我局申请

办理规划条件核实，经核实档案资料及现场勘查，现将该户建房情况公示如下：该户于2009年办理
的《建设工程规划许可证》，审批建筑面积为483.5㎡。现根据测绘单位提供的房产测绘报告，竣工
层数为4层，竣工建筑面积为478.01㎡。根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法律、法规的规
定，现将该项目事宜在福清市侨乡报或福州晚报、福清市自然资源和规划局公示栏、项目现场进行
公示。利害关系人对此项目事宜有异议的，请于本公示之日起7个工作日之内（不含节假日），进行
书面的陈述、申辩或提出听证申请，并向我局提交相应证明材料。逾期没有提交（出）材料申请，视
为放弃陈述、申辩和听证的权利。届时我局将按有关规定办理该项目规划条件核实事宜手续。我
局国土规划核验中心负责接收，联系电话：85167051，地址：福清市行政服务中心6层603办公室。

福清市自然资源和规划局 2024年9月30日

拍卖公告
受委托，定于 2024年 10月 23日（星期三）

上午 10：00时在中国拍卖行业协会中拍平台
（https://paimai.caa123.org.cn)公开拍卖：

电脑等设备1批。
请有意向竞买人于2024年10月22日17:00

时前将竞买保证金存入我司账号（以到账时间
为准）并携带身份证等相关证件至我司办理竞
买登记手续。

看样时间：2024年10月21日-22日
看样地点：标的物现场
联 系 人：刘女士
联系电话：0591-87872010、15959044011
公司地址：福州市晋安区连江北路东二环

泰禾广场3号楼702室
福建省博益拍卖有限公司 2024年10月10日 0591-87811583公告声明●登报电话：

受委托我司定于2024年10月31日10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采用电子竞价方
式公开拍卖以下标的：标的1：漳州市芗城区延安北路95号港务大楼701宿舍（面积140.22㎡）
3年租赁权，参考价：33652.8元/年；标的2：漳州市芗城区延安北路95号港务大楼702宿舍（面
积65.72㎡）3年租赁权，参考价：15772.8元/年；标的3：漳州市芗城区延安北路95号港务大楼704
宿舍（面积51㎡）3年租赁权，参考价：12240元/年。有意竞买者请持相关资质与我司联系办理
竞买手续。看样时间：10月 24日、10月 25日。看样地点：漳州市芗城区延安北路 95号港务大楼。
截止时间：有意竞买者请将保证金于10月30日下午五时前汇达我司账户。联系电话：0591-87871130、
15868178966联系地址：福州市五四路239号7楼 福建省思进拍卖有限公司 2024年10月10日

拍

卖

公

告

兹定于2024年11月5日上午10时至2024年11月19日上午10时止（延时的除外）在阿里资
产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。如有竞买人在2024年11月5日上午10时至
2024年11月19日上午10时中的任一时间出价，则拍卖会自动进入24小时竞价倒计时；24小
时竞价周期内，其他报名的竞买人可加价参与竞买，在竞价结束前，每最后5分钟如果有竞买人
出价，就自动延迟5分钟。竞价结束即本场拍卖会结束。拍卖标的：福建省福州市鼓楼区五四
路158号环球广场B区1层02号商场129号、B8-A（现门牌号：809）、B8-D（现门牌号：808）、
B8-805（现门牌号：807）房地产三年期租赁权（共计4项标的分别对外出租）。标的信息详见
本公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：
即日起至 2024 年 11 月 1 日，标的物现场★联系电话：18120882698 陈先生、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年10月10日

拍

卖

公

告

国动军融（福建）游艇有限公司年产150艘
新型游艇项目环评征求意见稿公示
国动军融（福建）游艇有限公司年产150艘

新型游艇项目环境影响评价工作现已基本完成，
现向公众登报公示，环评征求意见稿及公众意
见表下载网址：https://www.fjhb.org/huanping/
erci/33605.html，欢迎公众来电来函咨询。建
设单位：国动军融（福建）游艇有限公司，联系
人：林工，联系地址：福安市罗江街道罗江村后
太三角坪路43号，联系电话：13905936892
国动军融（福建）游艇有限公司 2024年10月10日

2024年10月10日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

本案中，未成年人林某
自2020年至2024年初，多次
前往一家文身店文身。该文
身店经营者在未认真审查林
某年龄身份的情况下，为他
提供文身修复服务，并收取
文身费用1943元。

其后，林某的文身被母
亲发现，其母遂将文身店诉

至法院，要求文身店对林某
文身进行清洗治疗，并返还
文身费用、支付精神抚慰金
5万元。

长乐法院经审理认为，
林某属于未成年人，其认识
能力不足以对文身的性质
和后果作出正确判断。该
文身店在未审查林某年龄

身份情况下，为林某提供文
身修复服务，存在重大过
错，应承担相应的侵权责
任。同时，林某父母管教儿
子不严，亦有过错。经法院
主持调解，该文身店自愿返
还林某文身费用、支付精神
抚慰金1200元，承诺限期清
洗治疗林某的文身。

海都讯（记者 梁展豪
通讯员 俞晨迎 林晓燕）
债务人突然死亡，欠的钱
该怎么办？是人死债销，
还是“父债子偿”？

2020年2月，平潭的张
超群（化名）以投资为由向
林碧云（化名）借款5万元，
并约定利息，此后，张超群
仅偿还部分利息款。2023
年 9月，张超群因病身故，
林碧云希望其家人能还本
付息，无果后诉至法院。

经审理，平潭法院判
令未放弃继承权的第一顺
位继承人张某乙、张某丙
（未满 18周岁），在继承张
超群遗产的范围内还本付
利。判决生效后，两人迟迟

未履行还款义务，林碧云遂
向法院申请执行。执行中
查明，张超群名下有一家保
洁公司，张某乙、张某丙在
2023年12月实际各自继承
了该公司25%的股权。

法官表示，父与子是
两个独立的民事主体，一
般情况下，父亲的债务子
女不承担还款义务。但
是，子女在继承了父亲遗
产的情况下，以所得遗产
的实际价值为限，应当承
担还款责任。两人已实际
继承了张超群名下股权，
故二者在继承遗产的范围
内具有还款义务。

经过法官耐心劝解，张
某乙接受和解并主动还款。

现有的法律法规中并
不存在“父债子偿”的规
定，但在特定情形下，子女
需对父母的债务承担偿还
责任。

当子女作为继承人依
法继承了父母的财产后，
就要履行偿还被继承人欠
下的债务的义务。根据民
法典规定，作为继承人要
继承遗产，则先要偿还被
继承人所欠债务后才能分
割遗产，偿还债务以遗产
的实际价值为限。继承人
对此有选择权，可以选择
放弃继承。但是如果选择
继承，根据诚实信用原则，
继承人也不能只享受权
利，而不负担义务。

给未成年人文身 商家侵权了
经调解，商家退费并支付精神抚慰金，并承诺限期清洗文身；法官提醒，给未成年人

文身侵害其健康权、发展权等多项权利

人死债销还是“父债子偿”？

海都讯（主任记者 陈则周）

为共同缔造整洁美好的环境，以

干净整洁的环境欢度国庆，闽侯

县青口镇及管委会联合开展全

民护河爱水清洁家园志愿服务

活动，让大家在清新洁净的环境

中过好节日。

10月 8日，闽侯县青口镇综

合行政执法队陈晓瑜在接受记

者采访时表示，为喜迎国庆佳

节，青口镇在国庆前就认真部

署，并组织各村居和第三方金顺

公司及志愿者们，携带钳子、垃

圾袋等，开展卫生大扫除，对陈

旧垃圾及主次干道、绿化地里的

枯叶杂草，以及草丛中废旧塑料

袋、果皮纸屑等进行清理，仔细

搜索每个角落，还出动了专业保

洁船只，对河道中漂浮物进行清

理。青口镇党委宣传委员翁红

霞向记者表示，国庆期间，镇里

还派人做好卫生巡查，加强清

洁家园保护环境的宣传工作。

在众人共同努力下，河岸景观以

及城镇村居环境面貌焕然一新，

并有效增强了居民的环境保护

意识。

闽侯青口镇 创美好环境欢度国庆节

近年来，文身出现“低龄化”现象，未成年人受年龄、心智影
响，往往盲目跟风，不仅损害未成年人的心理和生理健康，还会
对以后的就业和生活产生不良影响。近期，福州长乐法院审结
一起未成年人文身造成的生命权、身体权、健康权纠纷案件，一
家文身店为未成年人提供文身修复服务，法院判决其存在重大
过错，应承担相应的侵权责任。

公民的生命权、身体
权、健康权受法律保护。
行为人因过错侵害他人民
事权益，应当承担侵权责
任。文身具有易感染、难
复原、就业受限、易被标签
化等特质。未成年人尚不

足以清楚判断文身行为对
自己身体和人格利益带来
的损害和影响。给未成年
人文身，不仅影响未成年
人身体健康，还可能使未
成年人在入学、参军、就业
等过程中受阻，侵害未成

年人的健康权、发展权、受
保护权以及社会参与权等
多项权利。本案中，文身
店未对未成年人林某的年
龄身份尽到必要的审慎注
意义务，故应该承担侵权
责任的相应后果。

法官说法：文身店未尽到必要的审慎注意义务

案情回顾：未成年人4年间多次文身

N

海
都
记
者

林
雅
璇

中国体育彩票福建22选5第24269期开奖公告

开奖日期：2024年10月9日
本期开奖号码：07 16 17 21 22
本期出球顺序：17 22 21 16 07

本期销售金额：95,184元。

28,766.16元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年12月9日，逾期作弃奖处理。

第24270期开售时间：2024年10月9日20:10:00。止

售时间：2024年10月10日20:00:00

中国体育彩票福建31选7第24269期开奖公告
开奖日期：2024年10月9日

本期开奖号码：12+13+15+16+21+25+26 04
本期出球顺序：13+25+26+15+12+21+16 04

本 期 销 售 金 额 ：
578,190元。

349,932.95元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年12月9日，逾期
作弃奖处理。

第 24270期开售时
间：2024 年 10 月 9 日
20:10:00。止售时间：
2024 年 10 月 10 日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24269期开奖公告
开奖日期：2024年10月9日 本期开奖号码：3 2 4

本期全国销售金额：43,373,820元，本省
（区、市）销售金额：621,622元。

11,226,654.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 12月 9日，逾

期作弃奖处理。
第 24270期开售时间：2024年 10月 9日

21:10:00。止售时间：2024年10月10日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24269期开奖公告
开奖日期：2024年10月9日
本期开奖号码：3 2 4 3 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
20,549,570元。

6,863,637.56 元 奖 金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 12月 9日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24269期开奖公告
开奖日期：2024年10月9日

本期开奖号码：12+13+15+16+21+25+26 04
本期出球顺序：13+25+26+15+12+21+16 04

本期销售金额：977,672元。
2,000,000.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

12月9日，逾期作弃奖处理。
第24270期开售时间：2024

年 10月 9日 20:10:00。止售时
间：2024年10月10日20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第24117期开奖公告

开奖日期：2024年10月9日

本期全国销售金额：279,087,954元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：浙江(基本1注)、云南(基本1

注 追加1注)、陕西(基本2注 追加2注)。
1,025,830,819.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月9日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

本期出球顺序：02+28+26+22+10 02+04
本期开奖号码：02+10+22+26+28 02+04

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
13674注

0注
35031注

本地中奖注数
122注

0注
374注

单注奖金
1040元
346元
173元

奖级
一等奖
合计

中奖注数
102注
102注

单注奖金
100000元

---

应派奖金合计
10200000元
10200000元

奖级
特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数
0注

105注
2,104注

单注奖金
0元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

13注
31注

1,122注
10,517注

单注奖金
0元

26,395元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
97注

662注
749注
122注

4注
0注

19注
565注

0注
0注
0注
6注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
4注
3注

177注
47注

228注
913注

24,561注
23,333注
46,900注

908,770注
8,226,907注

---

单注奖金
9,706,493元
7,765,194元

61,759元
49,407元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
38825972元
23295582元
10931343元
2322129元
2280000元
2739000元
7368300元
4666600元
4690000元

13631550元
41134535元

151,885,011元


